Non raro tamen impetrabantur interceſſione aliorum. Adæoque vel populus alicui ſtatuam poſtulabat, ut conſtat ex titulis & inſcriptionibus. Vna ſub Præneſte in via publica

POPULO. POSTVLANTI. BIGAM. PLACVIT. EQVESTRI. STATVA. DECRETO. ORDINIS. EVM. ORNARI.

Alia Neapoli,

HVIC. CVM. ET. POPVLVS. IN. SPECTACVLIS,

CVLIS, ASSIDVE. BIGAS. STATVI,
POSTVLASSET. &c.

Et alia incerti loci.

POSTVLANTE. POPVLO. STATVA. R.
RE. CONLATO. PVBL. POSITA. EST.

Vel senatus à Principe petiuit. Q. Symmachus lib. x. Epist. 25. ad N. N. Augustos. *Senatus vestrum numen precatur, ut virum nostra aetate mirabilem statuarum diuturnitas tradat oculis posterorum.* Vel denique, *Princeps à Senatu.* Jul. Capitolinus M. Antonino. cap. 11. *Multum ex suis Oratoribus Frontoni detulit, cui & statuam in senatu petiit.* Et cap. 111, de Junio Rustico. *Eum Antoninus consulem iterum designavit, cui post obitum à Senatu statuas postulavit.* Fiebatque illud *vel coram*, oratione appositâ. Flavius Vopisc. Tacito. cap. 1 x. *cùm Imperatorem declarasse oratione habita, cuncta se ex Senatus sententiâ facturum, dixisset. In eadem, inquit, Oratione, Aureliano statuam ponendam in Capitolio decrevit.* Scilicet à Senatu impetrato prius assensu. Et quidem additis prece ac lacrymis interdum, ut exorari Senatus posset, cum causa non satis æqua esset. Xiphilinus Antonino Pio. *Nolente senatu heroicos honores tribui Hadriano vitâ functo, propter aliquot cædes virorum illustrium, quas fecerat, multa flens lamentatusque in senatu disseruit. Itaque Senatus cum hac audisset, reueritus Antoninum, Hadriano honores reddidit.* Cum Heroicos honores dicit, præter alios, imprimis statuas intelligit, quas per excellentiam ita dici, multa authorum loca probant; Sufficit hic unum adducere. *Ἡρώων τιμῆς*, Heroum honores dicit Herodianus VII, 3. Vbi cum Deorum, heroumque statuas à Maximino per avaritiam conflatas fuisse, vulgari sermone dicturus erat, *Statuas Deorum, heroumque honores* dixit. Appellat etiam eas *αἰβανούλων τιμῆς* Augustos vel Augustorum honores. lib. v. cap. 2. Vel per *Epistolam*, seu missio libello. Sic Probus Imperator Caro statuam petiuit. Flavius Vopiscus Caro cap. v1. *Quid autem de Caro Probus senserit, indicant literæ de eius honoribus ad Senatum data.* In quibus inter cætera, *Quare eque-*
strem

strem statuam viro morum veterum (si vobis placet) decernendam censeo. Cum contra Tyranni facerent, qui senatum cogebant decernere. Lampridius Commod. cap. x x. *Censeo, inquit, Cingius Severus (quod is, qui non nisi ad perniciem civium, & ad dedecus suum vixit, ob honorem suum decerni coëgit) abolendas statuas.*

Petebantur vero cum proluxa commemoratione laudum ejus, cui debebant decerni. Inscriptio statuæ Symmachi.

AVRO. ILLVSTREM. STATVAM. QVAM.
A. DOMINIS. AVGVSTISQVE. NO-
STRIS. SENATVS. AMPLISSIMVS. DE-
CRETIS. FREQVENTIBVS. IMPETRA-
VIT. IDEM. TRIVMPHATORES. PRIN-
CIPES. NOSTRI. CONSTITVI. APPO-
SITA. ORATIONE. IVSSERVNT. QVÆ.
MERITORVM. EIVS. ORDINEM. AC.
SERIEM. CONTINERET.

Madaurensis Philosophus in d. lib. Florid. de Strabone AEmiliano. *Is etiam laudator mihi apud Principes Africa viros quodammodo adstitit. Nam. ut comperior nudius tertius libello misso, per quem postulabat locum celebrem statua mea tum primis commemoravit inter nos jura amicitia à commilitio studiorum eidem magistris inchoata honestè, tunc postea vota omnia mea secundum dignitatis suæ gradus recognovit. Iam illud primum beneficium, quod condiscipulum semaminit Ecce & hoc alterum beneficium, quod tantus diligere se ex pari prædicat. Quin etiam commemoravit, & alibi gentium & civitatum honores mihi statuarum & alias decretos. Quid addi potest ad hoc præconium viri Consularis? Ut verò undique consensum erat in statuæ honorem, fiebant eam in rem Senatus consulta, Decreta, plebiscita. In quibus quæ de honoribus cujusquam acta essent, scribebantur. Dio Chrysostom. orat. x x x i. Atqui etiam litera publica sunt de stantibus, pro quibus dico. Plebiscita enim scripta sunt de honoribus facta, & publicè permanent in omne tempus. Cumquè perfectum esset decre-*

tum, si honores accepturus, peregrè abesset, Senatus consultum ad eum mittebatur, adornatâ illustri & magnificâ legatione, si Imperator esset. Iul. Capitolin. in Maximo & Balbino, cap. x i i. *Missi sunt ad Maximum legati Senatores viginti, cum coronis & Senatus consulto, in quo ei statuæ auratæ equestres decernebantur.* In urbe quoquè Imperatorem, post factum tale consultum, senatus adibat, ut nunciaret. Idque Iul. Cæsari imprimis contigisse memorat Dio Cassius Lib. x l i y. *Quum quâdam die in senatu de summis ac multis Cæsari de ferendis honoribus sententiæ ferrentur, eosquè unanimi consensu, præter Cassium, quosdamquè alios, omnes decrevisse, ad eumquè in vestibulo Veneris templi sedentem, accessissent, ut decreta hæc ei annuntiarent, (absente enim ipso res huiusmodi agebantur, ut non à coactis, sed ultro volentibus agi viderentur) non assurrexit.* Qui vero honores receperant, gratias agere solebant orationib. publicis, si ita ab ingenio instructi essent. Apulej. i i i. *Florid. Duplam ergo gratiam vobis debeo, imo enim vero multijugam, quam ubiquè equidem & semper prædicabo. Sed nunc in præsentiarum libro isto ad hunc honorem mihi conscripto, ita ut soleo publicè protestabor. Certa est enim ratio, qua debeat Philosophus ob decretam sibi publicè statuam gratias agere.* Scripsit hic author orationem, Pro statu sibi Oeæ locanda, ut ex vita ejus in editione Colvianâ constat. Sed illa, una cum aliis ejus pulcherrimis scriptis, quorum indices titulos, & fragmenta exigua antiqui Grammatici solum conservant, non sine ingenti literarum & antiquitatis damno perit. Si extitisset, non dubium est multa nos inde ad præsentis argumenti lucem haurire potuisse. Sed habet hoc tempus, ut cum ex vetustatis monumentis pauca integra permanere aut durare sinat, plura penitus devoret aut corrumpat. Sed ad rem. Qui recusare volebant si absentes essent, & illud cum excusatione modestiæ scripto significabant. Patet hoc ex inscriptione Foro Sempronienâ.